СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ:
от 21.10.2013                                                                                                                       №  38

с. Ягодное

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ягодного сельского

поселения от 28.12.2012 г. № 15
«Об утверждении бюджета муниципального

образования  «Ягодное сельское

поселение»  на 2013 год».
 Рассмотрев проект решения Совета Ягодного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ягодного сельского поселения от 28.12.2012 г.  № 15 « Об утверждении  бюджета муниципального образования « Ягодное сельское поселение» на 2013 год, а также руководствуясь статьей 44 Устава Ягодного сельского поселения,
Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

          Внести  в  решение  Совета  Ягодного  сельского  поселения от 28.12.2012 г. № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования  «Ягодное сельское поселение»  на 2013 год» следующие изменения:
          1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Ягодное сельское поселение»  на 2013 год.
      1.1.  по доходам в сумме 8916,2 тыс. рублей в т.ч. собственные доходы 1142,6 тыс. руб.

      1.2.  по расходам в сумме 9060,2 тыс. рублей.
          2.   Таблицу в приложении 3 дополнить строкой следующего содержания:

	«908
	116 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений»

      3.  Приложения  4, 5  изложить в новой редакции.
          4.   Настоящее решение  опубликовать  в соответствии с п. 3  решения   Совета   Ягодного сельского поселения от 22.12.2005 г. № 14 «Об утверждении порядка опубликования муниципальных правовых актов»  и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО «Ягодное сельское поселение».
          5.    Настоящее решение  вступает в силу с  момента его официального опубликования.

          6.   Возложить контроль на социально-экономический комитет Совета Ягодного сельского поселения.
Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г. И. Баранов
Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                                   В. В. Носков
Приложение № 4

к решению Совета

 Ягодного сельского поселения

                                                                                                                от 21.10.2013 г. №  38

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год.

	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код

	раздел
	подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

(т. Руб.)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	9060,2

	Администрация Ягодного сельского поселения

	9060,2

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	3590,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	908
	01
	02

	472,3

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	908
	01
	02
	0020000

	472,3

	Глава муниципального образования
	908
	01
	02
	0020300

	472,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	01
	02
	0020300
	121
	472,3

	Функционирование представительного органа муниципального образования
	908
	01
	03

	20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	03
	0020400
	244
	20

	Функционирование местных администраций
	908
	01
	04

	2635,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	01
	04
	0020400
	121
	1888,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	04
	0020400
	244
	741,3

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	01
	04
	0020400
	540
	6

	Резервные фонды
	908
	01
	11
	0700500
	870
	6,1

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13

	456,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	13
	0700500
	870
	6,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	01
	13
	0920300
	244
	325,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	5201503
	244
	125,0

	Национальная оборона
	908
	02

	65,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03

	65,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	02
	03
	0013600

	65,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	02
	03
	0013600
	121
	59,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	02
	03
	0013600
	244
	7,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	200,8

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09

	122,7

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера
	908
	03
	09
	2180100
	244
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	03
	09
	0700500
	870
	72,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	908
	03
	10

	78,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	03
	10
	0920304
	244
	78,1

	Национальная экономика
	908
	04

	2709,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	04
	09

	2620,2

	Дорожная деятельность  (местный бюджет)
	908
	04
	09
	6000200

	175,5

	Дорожная деятельность  (федеральный бюджет)
	908
	04
	09
	6000200

	2444,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	04
	09
	6000200
	244
	2596,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	908
	04
	12

	89,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300

	89,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	04
	12
	3400300
	244
	89,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	908
	05

	1791,5

	Жилищное  хозяйство

	05
	01

	13,5

	05
	01
	3900300
	244
	13,5

	Коммунальное хозяйство
	908
	05
	02

	1277,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	05
	02
	3910500
	244
	56,3

	На поддержку мер по сбалансированности бюджетов

	05
	02
	5201503
	244
	431,0

	На проведение мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к зимнему периоду

	05
	02
	5201506
	244
	790,0

	Благоустройство
	908
	05
	03

	500,7

	На поддержку мер по сбалансированности бюджетов

	05
	03
	5201503

	50,0

	Премирование победителей районного ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное поселение Асиновского района»

	05
	03
	5201521

	65,6

	уличное освещение
	908
	05
	03
	6000100

	276,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	05
	03
	6000100
	244
	276,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	908
	05
	03
	6000500

	50,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд
	908
	05
	03
	6000500
	244
	50,2

	Утилизация твердых бытовых расходов
	908
	05
	03
	6000500
	244
	11,4

	 Организация и содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400

	41,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд
	908
	05
	03
	6000400
	244
	41,6

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300

	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд
	908
	05
	03
	6000300
	244
	5

	Культура, кинематография
	908
	08

	90,8

	 Культура
	908
	08
	01
	4409900

	90,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	08
	01
	4409900
	244
	80,0

	ярмарка
	908
	08
	01
	4409900
	622
	7,8

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	08
	01
	4429900
	540
	3

	Социальная политика
	908
	10

	511,0

	Социальное обеспечение населения
	908
	10
	03

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд
	908
	10
	03
	0700500
	244
	1,0

	Охрана семьи и детства
	908
	10
	04

	510

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд
	908
	10
	04
	5052102
	244
	510

	Физическая культура и спорт
	908
	11

	100

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	908
	11
	01
	5120000

	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	908
	11
	01
	5129700

	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	908
	11
	01
	5120970
	244
	100

	ИТОГО

	9060,2

                                                                                                 Приложение № 5

                к решению Совета

Ягодного сельского поселения

                                                                                                   от 21.10.2013 г. № 38

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета

 МО «Асиновский район» в 2013 году
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма

(тыс.руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	3028

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,6

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	2444,7

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов
	11,4

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности
	78,1

	Иные межбюджетные трансферты премия по благоустройству
	87,5

	Иные межбюджетные трансферты на первичные ветеранские организации
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты на обшивку здания церкви
	110,0

	Иные межбюджетные трансферты на установку остановочного павильона в д. Латат
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты спорт
	80,0

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий на подготовку  объектов ЖКХ к зимнему периоду
	790,0

	Иные межбюджетные трансферты на экспертизу проекта
	431

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение жилого помещения в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	510

	Иные межбюджетные трансферты на проведение районной ярмарки
	7,8

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета
	64,5

	Итого безвозмездных поступлений
	7773,6